めぐみほいくしつ

えんだより

　　　保護者各位へのお願い
冬の園の室内環境は温度２０℃～２３℃

湿度４０％～６０％に保たれています。

一般的に幼児の平均体温は高めで基礎代謝も活発な為、

大人同様の重ね着では遊んでるうちに汗びっしょりになり、

その後冷えて、かえって風邪の原因になることがあります。

ご面倒でも、大人の衣服よりも一段薄めの衣服、

若しくは一枚少なめの重ね着で登園をお願いいたし、

万が一のための暖かい衣服の予備をお願い申し上げます。

３日㈯・・家族合同

　　　　クリスマス会

14 日㈬・・身体測定

23 日㈮・・園内

　　　　クリスマス会

　　　（行事食とケーキ）

27 日㈪‥避難訓練（防災頭巾）

28 日㈫・・12 月生まれの

　　　　　お誕生日会

29 日～ 1月 3日は

　　年末年始休業

12 月の予定
　12月 3日の親子参加クリスマス会では、ご多忙な中

皆様ご参加くださいまして誠にありがとうございました。

23 日は子供たちだけのクリスマスパーティーでケーキを食べます。

今年も様々なことがありましたが、何とか全員元気で

今年を終えられそうですね。めぐみ保育室に通われる

園児の皆さんはみんな丈夫で、いつも元気はつらつです！

寒さに負けず、新年を楽しく迎えましょう。

ご家族の皆様も呉々もご自愛くださって素晴らしいお正月を

お迎えください。

幼児に対するコロナワクチンが解禁になりましたが、

時節柄インフルエンザの流行も懸念されており、

各種ワクチンを接種なさる方が激増しております。

最近はワクチン接種後の保育園などへの登園対応

なども従来とは変化しておりまして、医師からも

「自宅で絶対安静」とは指導しておりません。

しかしながら、接種後二日間はあらゆる副反応が

発症するおそれがあります。いずれのワクチン接種に

おきましても、接種後１、２時間は安静に様子を見て

いただき、変化が無いようでしたら登園頂き、

保育園職員に必ずワクチン接種したことを

お知らせください。

当日の保育では、運動や激しい動きは厳禁です。

また、発熱、発疹など副反応を疑われるような症状

が出た場合はお迎え要請のご連絡をさせて

いただきますので、ご了承ください。

細やかな留意で楽しい冬を過ごしましょう。

　　　どうぞよろしくお願い申し上げます。